LLEHTPOBEXHbIE MNJIACTUKOBbIE BEHTUJIATOPDI @

C e p |/| Fl C M PT LIeHTPOBEXHbIE BEHTUAATOPSI C MPSMbIM MpVI-

Bozom cepun CMPT / CMPB n3rotaenvsaiot-

€A 13 NoAMNponNUNeHa 1 NpeaHasHaveHbl ans
nepemeLLeHnsa CnapeHni XMMU4YeCK akTmnBe-
HbIX BELLECTB. BEHTUNATOPBI KOMMIEKTYIOTCA
paboy1MKn Konecamu 13 noamnponuieHa
C 3arHyTbIMV BNEPes, flonarkamu.
OnopHble pamMbl M3roTaBAMBAIOTCA 13:

+ Monnamupa (Mogenv ¢ 14 o 25)

+ MNonunponunexa (mopenu 30 1 35)

- OUMHKOBaHHOW cTanu (Moaenb 42)
B 3aB1CKMMOCTV OT MOOENM, BEHTUIATOPBI KOM-
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nnekTyiotes 4, 6 1 8 NOMIOCHBIMM OAHOMAa3HbI-
MU 1 TPEXDA3HBIMU INEKTPOABMrATENAMN.

AnekTpoasurarenn

Knacc 3awmtel IP55, knacc naonaumm F.
MapameTpbl aNeKTPoNUTaHNS:

1dp-280B-50 Iy (go 1,1 «kBT)

3d-400B-50Ty

TpexdasHble 0AHOCKOPOCTHLIE 31EKTPOABN-
raTtenn MMeIOT BO3MOXHOCTb PERYAMPOBAHNS
CKOPOCTI NpK NoMoLwy npeobpasosatens
4acCTOThl

AdononHutenbHas uHopmauusa
B3pbiBO3aLUMLLEHHbIE MOJENN COOTBETCTBYIOT CraHaapTtHoe nonoxeHve kopnyca: LG 0.

TpeboBaHuam AupekTusbl ATEX ana nspenui

C 0gHO®MAa3HbIMW NN TPexdasHbIMN INEKTPOABN-
raTensiMu: B3pbIBOHENPOHMLaemast 0605104ka BEHTWISTOPA C 8 PasniHbiMU MONOKEHNSMY

& Ex 112G EExd IIBT4 unu Kopryca.
& EExd IICT4.

Mpw HEO6XOAMMOCTN BOBMOXHO 13rOTOBNEHNE

LleHTpOoGeXHble BEeHTUNSATOPbI

Mo 3anpocy
Pabouas Temnepatypa ot -10 go +40°C
- MNpagBoe nonoxerve kopnyca RD
n O N1 O X E H U 4 K O PN Y C A (3a ucknoyernem mogener 14, 20A 1 30A).
LGO LG 90 LG 135 - 2-X CKOPOCTHbIE 3NEKTPOABUraTeNn.

- OTBEPCTVE AN19 CAVIBA KOHAEHCATA.

5 - B3pbiBO3aLLMLIEHHOE ncnoHeHre ATEX
(Mopenu 14, 20, 25, 30, 35, 42 n 20A
B ucnonHeHnu LG)

LG 180
nePp MW M™MEWHEH W E

CraHgapTHoe nonoxeHwue kopnyca LG 0 . OcTanbHble NOn0XeHns kopnyca l
LG n RD nocTtaBnsioTcs no 3anpocy
Xumnyeckas MegnuumHckoe
MPOMBILLNEHHOCTb o6opyposaHme

1 nabopatopum
PaGouee koneco

Kpyrnbiii natpy6ok MpsaMoyronbHbIA MpoyHasa n HapexHas C 3arHyTbiMun
Ha HarHeTaHuu naTpy6oK Ha HarHeTaHuu KOHCTPYKUUS Bnepep[ sonatkamm

S
[ns Tunopasmepos go CMPT-30 Ons mopenein CMPT-35, CMPT-42, Kopnyc n3rotoeneH n3 nutoro Paboyee KONeco U3roToBeEHO
1 mogenu CMPT-25M CMPT-20A, CMPT-25A n CMPT-30A nonunponuneHa. bonTel N3roTos- 1“3 INTOro NOANNPONUIEHa

JNIEeHbl U3 HEPXAaBEKLLEel cTanu

100



KPbILWHBbIE NJIACTUKOBbIE BEHTUJIATOPDI

Cepng TMPT / TMPB

KpbILWHbIE LEHTPOBEXHbBIE BEHTUAATOPSI
cepun TMPT / TMPB npegHasHadeHbl ons
nepemMeLLeHNsa UCNapeHnin XMMUYECKN akTUB-
HblX BELEeCTB. Kopnyc BeHTUAATopa 1 sawmra
9NEeKTPOABUIraTENS N3rOTOBAEHbI U3 INTOrO
noaAUNPoONMUAEHa, yCTOMYMBOIO K ynbTpa-
duroneToBomMy nanydeHuio. Pabodee koneco

A
HOBUHKA

C 3arHyTeiMy BNepea nonarkamu U3roToBNEHO
13 INTOrO NOAMNPONUAEHa. bonTsl N3roToB-
NIEHbl N3 HEPXAaBEIOLLEN CTann.

AnekTpoaBUraTenu

Knacc 3awmthl IP55, knacc naonauum F.
[TapameTpbl aN1eKTPONUTaHNA:

19 -230B-50Tw

3 -400B-50Tu

TpexdasHble 0AHOCKOPOCTHBIE 3NEKTPOABM-

ratesam MMetoT BOSMOXHOCTb perynnpoBaHna
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Xumnyeckas MeauuuHckoe
NPOMBILLEHHOCTL 060pyaoBaHue
1 naboparopuu
BawmTHas Mnactukoeoe Sawura
peLieTka OCHOBaHue neKkTpoagsuratens
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BeHTunsaTopbl OCHALLEHb! [nsi 06neryeHns MoHTaxa, BeHTUNS- OT NorofHbIX BO3AENCTBUIA
3aLLUNTHON pELLIETKOVI TOPbI OCHaLUEHbl MIacTUKOBbIM OCHO- asiekTpoaBuraTenu 3almuieHbl
Ha HarHeTaTesibHON CTOpPOHE BaHneMm NNacTuKOBbIMU KONMakamMmum

CMPT/CMPB - TMPT/TMPB

LleHTpoGeXHble BEeHTUNSITOPbI



. CMPT/CMPB - TMPT/TMPB

LleHTpoGeXHble BEeHTUNSATOPbI
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B TexHuuyeckue xapaktepuctukm cepumn CMPT / CMPB

Mepen, NoaKItoYEHNEM BEHTUNSTOPA K CETU 3NEKTPOMNUTaHUS, HEOBX0AMMO YAOCTOBEPUTLCS, HTO NapameTpbl CETU (HanpsixeHne, pa3HOCTb 1 4acToTa) COOTBETCTBYIOT

napameTpam BEHTUASTOpA.

Moaenb

CMPB/2-14-0,18
CMPB/2-20-1,1
CMPB/2-20A-0,55

CMPB/4-14-0,18
CMPB/4-20-0,12
CMPB/4-23-0,55
CMPB/4-24-0,55
CMPB/4-25-0,55
CMPB/4-30-1,1
CMPB/4-25M-0,55
CMPB/4-20A-0,12
CMPB/4-25A-0,25
CMPB/4-30A-0,55

CMPB/6-20-0,18
CMPB/6-23-0,18
CMPB/6-24-0,18
CMPB/6-25-0,18
CMPB/6-30-0,37
CMPB/6-35-1,1
CMPB/6-25M-0,18

CMPT/2-14-0,18
CMPT/2-20-1,1
CMPT/2-24-2,2
CMPT/2-25M-2,2
CMPT/2-20A-0,55
CMPT/2-25A-1,5
CMPT/2-30A-3

CMPT/4-14-0,63
CMPT/4-20-0,63
CMPT/4-23-1,4
CMPT/4-24-1,4
CMPT/4-25-1,4
CMPT/4-30-1,1
CMPT/4-35-3
CMPT/4-42-5,5
CMPT/4-42-7,5
CMPT/4-25M-0,55
CMPT/4-20A-0,18
CMPT/4-25A-0,25
CMPT/4-30A-0,55

CMPT/6-20-0,18
CMPT/6-23-0,18
CMPT/6-24-0,18
CMPT/6-25-0,18
CMPT/6-30-0,37
CMPT/6-35-1,1
CMPT/6-42-3
CMPT/6-25M-0,18

YacrtoTta
BpaLwleHus

(06/MuH)

2900
2900
2900

1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450

950
950
950
950
950
950
950

2900
2900
2900
2900
2900
2900
2900

1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450
1450

950
950
950
950
950
950
930
950

Tunopasmep MoTp. Tok Makc. pacxop,
ABurarens MOLLHOCTb BO3ayxa
(kBT) () (m3/4)

OpHodasHbie 2-X nostocHble anekTpoasuratenu (1¢ - 230 B - 50 Nu)

63 0,18 1,53 730

80 1,1 7,9 2100

7 0,55 4,21 900
OpHoda3Hblie 4-X nonocHble anekTpoasuratenu (1¢p - 230 B - 50 lNy)

63 0,18 1,74 350

63 0,12 1,2 1220

80 0,55 4,39 2560

80 0,55 4,39 2400

80 0,55 4,39 2680

90 1,1 7,09 4240

80 0,55 4,39 1700

63 0,12 1,2 530

7 0,25 2,06 1100

80 0,55 4,39 2060
OpHoda3Hbie 6-Tu noniocHble anekTpoasuratenu (1¢ - 230 B - 50 N'y)

71 0,18 1,6 850

71 0,18 1,6 1660

71 0,18 1,6 1630

71 0,18 1,6 1810

80 0,37 2,7 2760

100 1,1 7,2 4780

71 0,18 1,6 1200
TpexdasHblie 2-x nontocHble anekTpoasuratenu (3¢ - 400 B - 50 I'y)

63 0,18 0,56 730

80 1,1 2,5 2100

90 2,2 4,37 2900

90 2,2 4,37 2780

71 0,55 1,35 900

90 1,5 3,35 1660

100 3 5,95 3090
Tpexda3Hbie 4-x nontocHble anekTpoasuratenu (3¢ - 400 B - 50 I'y)

63 0,18 0,63 350

63 0,18 0,63 1220

80 0,55 1,4 2560

80 0,55 1,4 2400

80 0,55 1,4 2680

90 1,1 2,59 4240

100 3 6,48 6470

132 5,3 11,1 8500

132 7,5 14,8 11220

80 0,55 1,4 1700

63 0,18 0,63 530

71 0,25 0,74 1100

80 0,55 1,4 2060
TpexdasHbie 6-Tn nontocHbie anekTpoasuratenu (3¢ - 400 B - 50 I'y)

71 0,18 0,64 850

71 0,18 0,64 1660

71 0,18 0,64 1630

71 0,18 0,64 1810

80 0,37 1,04 2760

90 1,1 3,25 4780

132 & 6,9 8330

71 0,18 0,64 1200

*YpoBeHb 3BYKOBOr0O i@BNeHNst U3MEPEH Ha paccTosHum 1,5 M OT BEHTUNSTOpa, B CBOGOAHOM NPOCTPAHCTBE.

YpoBeHb
3BYKOBOIo
AaBneHus™

(nB(A))

60
72
68

45
60
64
61
60
69
63
54
66
68

51
55
52
51
60
64
54

60
72
73
7
68
78
80

45
60
64
61
60
69
72
773
80
63
54
66
68

51
55
52
51
60
64
71
54

Bec

(xr)

4,5
13
11

4,5

15
15
15
29
15

10
20

13
13
13
25
42
13

4,5
13
26
26
11
17
34

4,5

15
15
15
29
48
88
102
15

10
20

13
13
13
25
42
88
13



B TexHunueckue xapakrepuctukm cepumn CMPT / CMPB - TMPT/TMPB

YactoTta Tunopasmep MoTp. Tok Makc. pacxop, YpoeeHb Bec
Mogenb BpalLeHns ABuratens MOLLHOCTb BO3AyXa 3BYKOBOIO
AasneHus”
(06/muH) (xBT) (A) (m8/4) (aB(A)) (xr)
OpHodasHbie 2-x noniocHble anekTpoasuratenu (1¢ - 230 B - 50 'y)
CMPB/2-14-0,18 2900 63 0,18 1,53 730 60 4,5
CMPB/2-20-1,1 2900 80 1,1 7,90 2100 72 13
CMPB/2-20A-0,55 2900 7 0,55 4,21 900 68 11
OpHodasHbie 4-x noniocHble anekTpoasuratenu (1¢ - 230 B - 50 'y)
TMPB/4-14-0,18 1450 63 0,18 1,74 350 45 4,5
TMPB/4-20-0,18 1450 63 0,18 1,74 1220 60 8
TMPB/4-24-0,55 1450 80 0,55 4,39 2400 61 15
TMPB/4-25-0,55 1450 80 0,55 4,39 2680 60 15
TMPB/4-30-1,1 1450 90 1,1 7,09 4240 69 29
TMPB/4-20A-0,18 1450 63 0,18 1,74 530 54 9
TMPB/4-25A-0,25 1450 71 0,25 2,06 1100 66 10
OpHodasHble 6-Tn nonocHble anekTpoasuratenu (1¢ - 230 B - 50 'u)
TMPB/6-20-0,18 950 71 0,18 850 51 8
TMPB/6-24-0,18 950 71 0,18 1630 52 13
TMPB/6-25-0,18 950 71 0,18 1810 51 13
TMPB/6-30-0,37 950 80 0,37 2760 60 25
Tpexdas3Hblie 2-x noniocHbie anekrpoasurarenu (3¢ - 400 B - 50 )
TMPT/2-14-0,18 2900 63 0,18 0,56 730 60 4,5
TMPT/2-20-1,1 2900 80 1,1 2,50 2100 72 13
TMPT/2-24-2,2 2900 90 2,2 4,37 2900 73 26
TMPT/2-20A-0,55 2900 71 0,55 1,35 900 68 11
TMPT/2-25A-1,5 2900 90 1,5 Bi8s 1660 78 17
TpexdasHble 4-x nontocHble anekTpoasuratenu (3¢ - 400 B - 50 Ny)
TMPT/4-14-0,18 1450 63 0,18 0,63 350 45 4,5
TMPT/4-20-0,18 1450 63 0,18 0,63 1220 60 8
TMPT/4-24-0,55 1450 80 0,55 1,40 2400 61 15
TMPT/4-25-0,55 1450 80 0,55 1,40 2680 60 15
TMPT/4-30-1,1 1450 90 1,1 2,59 4240 69 29
TMPT/4-20A-0,18 1450 63 0,18 0,63 530 54 9
TMPT/4-25A-0,25 1450 71 0,25 0,74 1100 66 10
Tpexda3Hbie 6-Tn nontocHbie anekrpoasuratenu (3¢ - 400 B - 50 )
TMPT/6-20-0,18 950 71 0,18 0,64 850 51 8
TMPT/6-24-0,18 950 71 0,18 0,64 1630 52 13
TMPT/6-25-0,18 950 71 0,18 0,64 1810 51 13
TMPT/6-30-0,37 950 80 0,37 1,04 2760 60 25

* YpoBeHb 3BYKOBOI0 AaBJIEHUS MBMEPEH Ha pacCcTosHUKM 1,5 M OT BEHTUAsSITOpa, B CBOOGOAHOM NPOCTPAHCTBE.

CMPT/CMPB - TMPT/TMPB

LleHTpoGeXHble BEeHTUASTOPbI
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= = AKycTUYECKMe xapakTepucTUKun
E YpOBHU 3BYKOBOW MOLLHOCTU B AB(A) B Tpex paboumnx Toukax BEHTUASTOpa: HU3koe aasnexve (B), cpeaHee nasnenHue (M), Boicokoe
asnexue (H).
a A (H)
= CMPT/2-14 CMPT/2-20
[ TMPT//2- 14 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 TMPT//2_2° 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
' B 47 |52 [ 68 | 67 | 73 | 78 | 71 | 66 HABXOZE | M 45 | 58 | 68 | 75 | 81 | 83 | 80 | 76
1) HA BXOOE M 51 49 | 66 | 64 | 69 | 69 | 66 | 61 H 47 | 60 | 70 | 75 | 79 | 80 | 77 | 74
o H 52 | 49 | 65 | 63 | 68 | 68 | 64 | 60 HABbIXOE |-M 47 | 58 | 69 | 79 | 82 | 85 | 81 | 77
E B 51 52 64 | 75 82 73 | 72 | 67 H 47 56 Al 81 80 83 | 78 | 75
[3) HABBIXOLE | M 51 50 [ 62 [ 72 | 80 | 70 | 69 | 64
~ H 52 | 48 | 61 | 69 | 75 | 67 | 66 | 61
&
CMPT/2-24 CMPT/2-25M 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
= _TMPT/2-24 HA BXOJIE M 53 | 70 | 75 | 82 | 89 | 8 | 81 | 76
(&] HABXOOE | H 68 | 71 | 73 [ 80 | 84 [ 78 [ 77 | 72 H 54 | 71 | 76 | 81 87 | 86 | 79 | 74
HABBIXOAE | H 68 | 66 | 72 | 84 | 84 | 79 | 78 | 73 HA BbIXOZE | M 63 | 67 | 79 | 86 | 89 | 87 | 81 | 76
H 63 | 69 | 79 | 85 | 86 | 8 | 78 | 73
CMPT/2-20A CMPT/2-25A
TMPT//2_2° A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 TMPT//2_25 A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
HA BXOZIE M 53 | 57 | 69 | 71 | 81 | 72 | 69 | 65 HA BXOZE M 50 | 67 | 78 | 83 | 94 | 81 | 78 | 72
r H 52 | 56 | 68 | 70 | 80 | 71 | 68 | 64 H 58 | 65 | 76 | 80 | 90 [ 79 [ 75 | 69
O | HABbIXOAE | M 60 | 54 | 67 | 79 | 91 73 | 69 | 63 HA BbIXOOE |-M 52 | 61 | 75 | 89 | 94 | 84 | 78 | 73
E H 60 | 55 | 67 | 79 | 9f 72 | 68 | 63 H 50 | 61 | 74 | 87 | 91 81 | 76 | 69
[*
= CMPT/2-30A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 CMPT/4-14
s o Bxont v os 72 T 77 T 86 93 85 | 80 | 76 TMPT/4.14 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
l:-: H 68 | 73 | 77 | 84 | 91 83 | 78 | 73 B 32 | 37 | 53 | 52 | 58 [ 58 | 56 | 51
o HA BbIXOZE | M 68 71 81 | 90 | 99 | 85 | 78 | 74 HA BXOLE M 36 | 34 | 51 [ 49 | 54 [ 54 [ 51 [ 46
0 H 67 | 72 | 80 | 89 | 96 | 83 | 76 | 71 H 37 | 34 [ 50 [ 48 | 53 [ 53 [ 49 [ 45
o B 36 | 37 | 49 [ 60 | 67 | 58 | 57 | 52
r HABBLIXOZE | M 36 | 35 | 47 [ 57 | 65 | 55 | 54 | 49
T H 37 | 33 | 46 [ 54 | 60 | 52 | 51 | 46
o CMPT/4-20 CMPT/4-23 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
\8 TMPT/4-20 B 51 67 | 71 | 73 | 78 | 74 | 72 | 69
o B 35 | 48 [ 57 | 65 | 71 | 72 | 71 | 67 HABXOLE [ m 45 | 59 | 66 | 70 | 75 | 70 | 69 | 65
= HA BXOZOE M 30 43 53 60 66 68 65 61 H 44 57 62 65 70 63 63 59
5 H 32 | 45 | 55 | 60 | 64 | 65 | 62 | 59 B 48 | 60 | 70 [ 75 [ 79 | 74 [ 72 | e8
= B 38 | 47 | 57 | 68 | 71 74 | 71 | 67 HABBLIXOZE | M 43 | 54 | 64 | 72 [ 78 | 70 [ 69 | 65
HA BbIXOOE M 32 43 54 64 67 70 66 62 H 43 53 61 69 71 65 64 59
H 32 | 41 56 | 66 | 65 | 68 | 63 | 60
CMPT/4-24 CMPT/4-25
TMPT// 4.24 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 TMPT// 4-25 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
B 45 | 57 | 64 | 71 75 | 69 | 69 | 64 B 46 | 59 | 65 | 71 77 | 71 | 70 | 66
HA BXOJE M 44 56 62 68 72 65 65 60 HA BXOJE M 43 56 63 67 73 67 66 62
H 53 | 56 | 58 | 65 | 69 | 63 | 62 | 57 H 50 | 57 | 59 | 63 | 69 | 63 | 62 | 57
B 46 | 55 | 65 | 76 | 76 | 72 | 71 | 67 B 49 | 58 | 65 | 76 | 79 | 76 | 75 | 71
HABBIXOLE | M 43 | 53 | 63 | 73 | 74 | 69 | 68 | 63 HABBbIXOLE | M 45 | 54 | 62 | 73 | 76 | 71 | 70 | 66
H 53 | 51 57 | 69 | 69 | 64 | 63 | 58 H 48 | 53 | 59 | 69 | 69 | 63 | 63 | 58
CMPT/4-30 CMPT/4-35 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
TMPT/4-30 B 55 | 66 | 72 | 82 | 86 | 84 | 82 | 77
B 53 | 71 | 73 | 81 81 | 78 | 76 | 72 HA BXOLE M 54 | 66 | 70 | 80 [ 83 | 80 [ 79 [ 73
HA BXOLE M 52 | 66 | 69 | 78 [ 78 | 75 [ 73 | 69 H 55 | 68 | 70 | 78 [ 8o | 77 [ 75 | 70
H 54 | 64 | 65 | 76 | 77 | 73 [ 71 | 66 B 61 68 | 76 | 83 | 89 | 85 | 83 | 76
B 54 | 65 | 75 [ 82 | 82 | 79 | 77 | 72 HABBIXOAE | M 57 | 66 | 74 | 81 86 | 82 | 80 | 72
HABBIXOAE | M 53 | 63 | 71 [ 79 | 80 | 76 | 74 | 69 H 57 | 66 | 74 | 80 | 84 | 78 | 76 | 69
H 51 59 [ es | 76 | 76 | 73 | 71 | 65
CMPT/4-42 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 CMPT/4-25M 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
B 60 | 73 | 81 | 90 | 93 | 91 [ 89 | 84 B 39 | 55 | 60 | 69 | 76 | 72 | 68 | 63
HA BXOLE M 60 | 72 | 79 | 87 | 90 | 88 | 85 | 81 HA BXOLE M 38 | 55 | 60 | 67 | 74 | 71 | 66 | 61
H 66 | 71 | 74 | 82 | 84 | 82 | 80 | 75 H 39 | 56 | 61 | 66 | 72 | 71 | 64 | 59
B 67 | 75 | 85 | 90 | 95 | 93 | 90 | 84 B 49 | 52 | 63 | 72 | 77 | 74 | 69 | 64
HABBLIXOLE | M 66 | 73 | 82 | 88 | 92 | 89 | 8 | 79 HABBLIXOLE [ M 48 | 52 | 64 | 71 74 | 72 | 66 | 61
H 67 | 71 | 79 | 82 | 85 | 83 | 80 | 72 H 48 | 54 | 64 | 70 | 71 70 | 63 | 58
MPT/4-20A MPT/4-25A
‘T:MPT// 4_22A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 ‘T:MPT// 4_2: A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
HA BXOZIE M 38 | 42 | 54 | 56 | 66 | 57 | 54 | 50 HA BXOZIE M 44 | 52 | 63 | 68 | 79 | 66 | 63 | 57
H 37 | 41 53 | 55 | 65 | 56 | 53 | 49 H 43 | 50 | 61 | 65 | 75 | 64 | 60 | 54
HABbIXOZE |- M 45 | 39 | 52 | 64 | 76 | 58 | 54 | 48 HABbIXOZE | M 37 | 46 | 60 | 74 | 79 | 69 | 63 | 58
H 45 | 40 | 52 | 64 | 76 | 57 | 53 | 48 H 35 | 46 | 50 | 72 | 76 | 66 [ 61 | 54




B AkycTuyeckme xapaKTepuCTUKUN

YpOBHU 3BYKOBOW MOLLHOCTY B AB(A) B Tpex pabo4mnx Toykax BeHTUAsSTopa:
BblCOKOE aaBneHue (H).

Hu3Koe nasneHuve (B), cpeoHee nasnenuve (M),

CMPT/4-30A 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 CMPT/6-20
5 w0 T o6 Tes 77 T 51 711 es TMPT/6.20 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
HA BXOAE M 50 | 61 | 64 | 73 | 80 | 72 | 67 | 63 B 34 | 47 | 57 | 62 | 64 | 60 | 56 | 53
H 53 | 58 [ 62 | 69 | 76 | 68 | 63 | 58 HA BXOLE M 28 | 38 | 50 [ 60 [ 61 | 56 | 53 | 48
B 51 | 61 | 71 [ 81 | 89 [ 76 [ 69 | 65 H 28 | 39 | 50 [ 57 [ 57 | 51 | 47 | 42
HABBIXOLE | m 55 | 58 | 68 | 77 | 86 | 72 [ 65 | 61 B 32 | 41 [ 54 | 66 | 64 | 60 | 57 | 54
H 52 | 57 | 65 | 74 | 81 | 68 | 61 | 56 HABLIXOZE | M 28 | 36 | 49 [ 63 [ 61 | 56 | 54 | 50
H 20 [ 35 | 50 [ 61 | 56 | 52 | 49 | 49
CMPT/6-23 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 CMPT/6-24
5 4> 55 T 62 [ 64 T 60 65 [ 63 | 60 TMPT/6.24 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
HA BXOLE M 3 | 50 | 57 | 61 66 | 61 | 60 | 56 B 3 | 48 | 55 | 62 | 66 | 60 | 60 | 55
H 35 | 48 [ 53 [ 56 | 61 54 | 54 | 50 HA BXOLE M 35 | 47 [ 53 [ 59 [ 63 | 56 | 56 | 51
B 39 | 51 [ 61 | 66 | 70 | 65 | 63 | 59 H 44 | 47 | 49 | 56 | 60 | 54 | 53 | 48
HA BLIXOLE | M 34 | 45 [ 55 | 63 | 69 | 61 | 60 | 56 B 37 | 46 | 56 | 67 | 67 | 63 | 62 | 58
H 34 | 44 [ 52 | 60 | 62 | 56 | 55 | 50 HA BLIXOZE | M 34 | 44 [ 54 | 64 | 65 | 60 | 59 | 54
H 44 | 42 [ 48| 60 | 60 | 55 | 54 | 49
CMPT/6-25 CMPT/6-30
TMPT/6.-25 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 TMPT/6.30 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
B 37 | 50 | 56 | 62 | 68 | 62 | 61 | 57 B 44 | 62 | 64 | 72 | 72 | 69 | 67 | 63
HA BXOLE M 34 | 47 | 54 | 58 | 64 | 58 | 57 | 53 HA BXOOE M 43 57 | 60 | 69 | 69 | 66 | 64 | 60
H 41 | 48 [ 50 | 54 | 60 | 54 [ 53 | 48 H 45 | 55 | 56 | 67 | 68 | 64 | 62 | 57
B 40 | 49 [ 56 | 67 | 70 [ 67 [ 66 | 62 B 45 | 56 | 66 | 73 | 73 | 70 [ 68 | 63
HA BbIXOLE | M 36 | 45 | 53 | 64 | 67 | 62 | 61 | 57 HABBIXOE | M 44 | 54 [ 62 | 70 | 71 [ 67 [ 65 | 60
H 39 | 44 [ 50 | 60 | 60 | 54 [ 54 | 49 H 42 | 50 [ 59 | 67 | 67 | 64 | 62 | 56
CMPT/6-35 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000 CMPT/6-42 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
B 46 | 57 | 63 | 73 | 77 | 75 | 73 | 68 B 51 | 64 | 72 | 81 | 84 | 82 | 80 | 75
HA BXOLE M 45 57 61 71 74 71 70 64 HA BXOLE M 51 63 70 78 81 79 76 72
H 46 59 61 69 4l 68 66 61 H 57 62 65 73 75 73 71 66
B 52 59 67 74 80 76 74 67 B 58 66 76 81 86 84 81 75
HABBIXOLE | m 48 | 57 | 65 | 72 | 77 | 73 | 71 | 63 HABBIXOZE | M 57 | 64 | 73 | 79 | 83 | 80 [ 77 | 70
H a8 | 57 | 65 | 71 | 75 | 69 | 67 | 60 H 58 | 62 | 70 [ 73 [ 76 | 74 | 71 | 63
CMPT/6-25M 63 | 125 | 250 | 500 | 1000 | 2000 | 4000 | 8000
B 30 | 46 | 51 | 60 | 67 | 63 | 59 | 54
HA BXOLE M 29 | 46 | 51 | 58 | 65 | 62 | 57 | 52
H 30 | 47 [ 52 | 57 | 63 [ 62 [ 55 | 50
B 40 | 43 [ 54 | 63 | 68 | 65 | 60 | 55
HABBIXOLE | m 39 | 43 [ 55 | 62 | 65 | 63 | 57 | 52
H 39 | 45 | 55 | 61 | 62 | 61 | 54 | 49
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B PaGouue xapaktepuctuku cepuiit CMPT / CMPB n TMPT / TMPB

- Q = pacxop Boaayxa B M3/4 1 m3/c.
- Pe = cTatnyeckoe AasfeHre B MM Bog, CT. 1 Ma.

— YpoBeHb 3BYKOBOrO AaBieHus Ha paccTosHun 1,5 M Ha Bxoae (3eneHbili wpndT) 1 Ha Bbixode (CuHuii wpndT) BO3ayXxa, B CBOOOAHOM

npocTpaHcTee.

Pe
Ma wmmBOA. CT.

600 -

Pe
Ma ™MmBOA. CT.

1400 -

0.2

0.4

60 2 pole ’ CMPT/CMPB-14 140 CMPT/CMPB-20A
— - TMPT/TMPB-20A
500 4 \\ TMPT/TMPB-14 1200 - 120 -
\ 10001100 2pole/ ™ 78—
4001 40 NG N
59 68
\ 8001 80
3004 30 \
6004 60
200 20 N\
4 pole \ 400 - 40 4 ool 62
—_—48 pole
1001 10 Z;‘\ \ 2004 20 7 52\\‘\34
04 o | 4.9\55 54\o9 ol o 75
100 200 300 400 500 600 700 100 200 300 400 500 600 700 800 900 e/
0.03 0.06 009 012 015 0.18 0.21“/° 0.04 008 012 016 02 024 M/°
Pe Pe
Ma MM BOA,. CT. Ma MM BOA. CT.
1200 1 120 5007 50
CMPT/CMPB-20 R
ok TMPT/TMPB-20 ‘ CMPT/CMPB-23
10007 100 T 400 401 ETT—
71\ -
8001 80 N >\
\75 3004 30
6001 60 73> | N
200 20 16 pole N ee
400 A 40 A{ 64\
50
e s 100 10 N7
200 A 20 56T 55 \
64
04 o B 0d o LN Qeg
200 600 1000 1400 1800 M/ 400 800 1200 1600 2000 2400 sy
01 02 03 04 05 M/ 02 03 04 05 06 07 M/°
Pe Pe
Ma ™Mm BOA. CT. Ma MM BOA. CT.
14001 140 2000 1 500
|CMPT/CMPB-24 - TMPT/TMPB-24 1800 | CMPT/CMPB-25A - TMPT/TMPB-25A
12001120 2 pole=T e~ — 180 [S——
poe ~ 1600 4 160 —
73N 2 pole 77
1000 1 100 14001 140 82—
81
8001 80 12001120
10004100
4001 40—+ = 6001 60
POIE | 64
400 403-4po 54
2004 20 56 pole——s 58 62 TN
—49\“\\ ‘\ 2009 20 N
04 o N 6N ol o0
400 800 1200 1600 2000 2400 2800  wmi/u 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 mi/u
T T T T T T T T T T T T T T T 3
02 03 04 05 06 07 08 "/° 0.1 0.3 w/e




B PaGouune xapakrepucTtuku cepuii CMPT / CMPB u TMPT / TMPB

- Q = pacxop Bosayxa B M3/4 n m3/c.

- Pe = cTatuyeckoe gasneHne B MM BOA. CT. 1 MMa.

— YpoBeHb 3BYKOBOro AaBrieHus Ha pacctosaHun 1,5 M Ha Bxopae (3efeHblii WwpudT) 1 Ha BbixoAe (CuHui WwpndT) BO3ayxa, B CBOOOAHOM
NPOCTPaHCTBE.

Pe Pe
Ma MM BOA,. CT. Ma MM BOA,. CT.
%007 80 CMPT/CMPB-25 18007 180 [cMPT/ICMPB-25M]
TMPT/TMPB-25 =
4 pole—] 1500 | 5
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400 - 59 150 7 79—
0071 40 58\ 2p00 7 %
1200 A
30019 30 AN 120
60
9004 90
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49 o \56 6001 60
1004 10 SN ® 4 pole e D2
\s8 3001 30 62—~ 66
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0l o 04 0 28
400 800 1200 1600 2000 2400 M?/4 200 600 1000 1400 1800 2200 2600 w2/
02 03 04 05 06 07 M° 02 03 04 05 06 07 08 "“°
Pe Pe
Ma MM BOA,. CT. Ma MM BOA,. CT.
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18001180 4004 40
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1500 1150 81 300 30
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02 03 04 05 06 07 0.8 M/C 0.2 04 0.6 0.8 1 1.2 M/
Pe Pe
Ma ™MwmBOA. CT. Ma ™MwmBOA. CT.
12001120 1600 1160
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71100
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B Pasmepbi (Mm)

CMPT 14, 20, 23, 24, 25 n 25M

©
— - +-a
* Q
210 \
! L
R o S
T 5
Mogens A B | C |Da| E F| G |H J L| M| N|O|P|R/| S a | b d
CMPT 14 325 | 284 | 317 | 125 | 103 | 118 | 189 | 136 | 130 | 72 | 175 | 200 | 130 | 200 | 35 | 80 | - - | 125
CMPT 20 501 | 418 | 420 | 200 | 148 | 170 | 300 | 201 | 200 | 120 | 215 | 240 | 170 | 240 | 35 | 95 | - - | 200
CMPT 23 485 | 456 | 505 | 250 | 183 | 202 | 220 | 236 | 250 | 145 | 255 | 280 | 175 | 280 | 53 | 132 | - - | 200
CMPT 24 520 | 570 | 487 | 250 | 185 | 210 | 320 | 250 | 250 | 129 | 255 | 280 | 175 | 280 | 53 | 130 | - - | 250
CMPT 25 520 | 570 | 487 | 250 | 185 | 210 | 320 | 250 | 250 | 129 | 255 | 280 | 175 | 280 | 53 | 130 | - - | 250
CMPT25M | 485 | 456 | 505 | 250 | 183 | 202 | 220 | 236 | 250 | 145 | 255 | 280 | 175 | 280 | 53 | 132 | - - | 200
B Pasmepb! (Mm)
A C
CMPT 30
F L
|
[ N
@ " L S
: i
R i 0 s,
Mogenb A B| c|pa|l E|F| G| H J L M| NI|O P| R| s a b | d
CMPT 30 598 | 545 | 565 | 315 | 222 | 251 | 245 | 300 | 310 | 185 | 234 | 260 | 175 | 275 | 50 | 155 | - - | 250
A C
CMPT 20A 11 25A
E L
e >
a ‘ b
\ ‘ |
% i
V)
@) B
T N
!
@10 :
\ : 1 |
LM R | o L4
N P
Mogens A B|c|[pal]E|]F|] G| H J L M| N]|O PR s a b [ d
CMPT20A | 349 | 325 | 370 | 160 | 140 | 157 | 148 | 177 | 200 | 85 | 215 | 240 | 170 | 240 | 35 | 80 | 105 | 90 | -
CMPT25A | 433 | 394 | 444 | 160 | 175 | 193 | 175 | 219 | 250 | 104 | 255 | 280 | 175 | 280 | 53 | 112 | 130 | 115 | -




B Pasmepbl (MM)

CMPT 30A, 35 1 42 A S
E F L
b
\
.
©
— —|—1 2
2] Q
U
: Ho
O LIS
P
Mogenb | A | B| €c | ba| E| F|[ G| H[J[L[M[N[O[P|[R|[sS|[a|[b]d
CMPT30A | 525 | 494 | 510 | 200 | 211 | 237 | 225 | 269 | 310 | 155 | 234 | 260 | 175 | 275| 50 | 130 | 155 | 140 | -
CMPT 35 696 | 626 | 660 | 355 | 259 | 297 | 275 | 353 | 320 | 210 | 285 | 380 | 200 | 300 | 50 | 170 | 280 | 225 | -
CMPT 42 835 | 724 | 810 | 400 | 310 | 357 | 300 | 424 | 410 | 245 | 315 | 350 | 250 | 350 | 50 | 197 | 335 | 270 | -
B Pasmepsbl (MM)
@A
. |
m | O o
o \[IA
- —1 7/
@D
c
Mogenb A B c* D E F G H J K
TMPB/TMPT 14 378 512 293 125 50 89 93 280 210 153
TMPB/TMPT 20 385 650 391 200 50 136 104 360 292 235
TMPB/TMPT 24 385 675 491 250 50 166 99 360 351 290
TMPB/TMPT 25 385 675 491 250 50 166 99 360 351 290
TMPB/TMPT 30 385 725 602 315 50 202 113 360 424 347
TMPB/TMPT 20A 385 605 391 160 50 94 104 360 253 200
TMPB/TMPT 25A 385 629 491 160 50 120 99 360 310 247

* BHYTpEHHWIA pasmep
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B JononHutenbHble npuHagnexHoctu CMPT / CMPB

CMP APP-N CTP
ZawwmTa Kpyrnas sawytHas L Matpy6ok
31eKTpo- d peleTka e . C 3aWwmToi
4 nsuratens Ha HarHeTaHUu r ! rI OT 10XAS
| &
ACP-N APR
Mepexon e ——, MpsamoyronbHas

3aluMTHas pelleTka
Ha HarHeTaHuu.
O6opynosaHa
wmbepom ans pery-
JIMPOBaHUS pacxoga
BO3/yxa

C MPSIMOYrO/IbHOr0 f
.

{ CeyeHUs Ha Kpy-
rnoe. O6opynosaH
J ~-  wwubepom ans

\. 2

= perynMpoBaHms
pacxona Bo3ayxa. | R

\)

Akceccyapbl ACP 1 APR npenHa3HayeHbl Tonbko ans mogeneii CMPT/CMPB-35, CMPT/CMPB-42, CMPT/CMPB-20A,
CMPT/CMPB-25A n CMPT/CMPB-30.

B [ononHutenbHble npuHagnexHoctu CMPT / CMPB nu TMPT / TMPB

| MFP-N CARP-N SILP-N
bkt : [poccenb-knanaH - Llymornywmrens
coeanHUTENb ‘ > C Py4HbIM ANS YCTAHOBKN
Ha BCacblBaHUU & s npueoaom Ha BcacblBaloOLLEn
L~ unm
i. - HarHeTaTenbHOM
‘ CTOpOHEe

BEHTUNATOPA




